

Załącznik nr 1 Matryca OBSZARY PROJEKTOWE - PROJEKTY – CELE

STRATEGICZNE OBSZARY PROJEKTOWE				PROJEKTY*	Skuteczne wykorzystanie potencjałów do rozwoju nowoczesnej gospodarki	Aktywna i otwarta społeczność z dostępem do usług publicznych	Zrównoważony rozwój przestrzenny i funkcjonalny	Sprawne i skuteczne zarządzanie rozwojem Gminy, umożliwiające efektywne wykorzystanie zasobów i realizację przedsięwzięć
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*		A.	B.	C.	H.
1.	Zrównoważona gospodarka turystyczna oparta na walorach kulturowych i przyrodniczych	Rozwój turystyki, rekreacji i wypoczynku oraz wspieranie zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego, wykorzystania i promocji potencjałów przyrodniczych i kulturowych, rozwój	Budowa, przebudowa, modernizacja infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej i sportowej wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia m.in. ścieżki rowerowe, trasy turystyczne, ścieżki dydaktyczne z edukacją ekologiczną, mała architektura, tężnie, boiska sportowe, baseny wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz	1.1.Organizowanie różnych form letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży – komponent A 1.2.Współpraca z klubami sportowymi, zraszającymi osoby uprawiające różne dyscypliny sportu - komponent A 1.3.Budowa tras rowerowych – komponent A 1.4.Budowa ścieżek zdrowia, terenów spacerowych 1.5.Wybudowanie placów zabaw i siłowni na powietrzu – komponent A	XXXX		XXXX	X

		<p>przemysłów czasu wolnego, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>usługami i działaniami związanymi z kwalifikacjami kadr oraz logistyką i zarządzaniem infrastrukturą oraz produktami turystycznymi, rekreacyjnymi i wypoczynkowymi wraz z tworzeniem warunków dla rozwoju zatrudnienia i samozatrudnienia w ramach gospodarki turystycznej, rekreacji i wypoczynku, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>1.6.Stworzenie kompleksowej oferty z zakresu turystyki uzdrowiskowej</p> <p>1.7.Rozszerzenie uzdrowiskowej oferty turystycznej o dodatkowe atrakcje o charakterze kulturalnym, historycznym i przyrodniczym</p> <p>1.8.Stałe poszerzanie i unowocześnianie bazy noclegowej</p> <p>1.9.Budowa pasywnej wielofunkcyjnej hali jodowej</p> <p>1.10.Budowa miejsc aktywnej rekreacji z wykorzystaniem wód termalnych (niecki)</p> <p>1.11.Stworzenie marki produktu regionalnego – komponent A</p> <p>1.12.Promocja szlaków turystycznych – komponent A</p> <p>1.13.Zagospodarowanie rzeki na cele turystyczno-rekreacyjne</p> <p>1.14.Aktywizacja turystyki wędkarskiej</p> <p>1.15.Dostosowanie Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich do nowych funkcji – komponent B</p>				
--	--	--	--	---	--	--	--	--

				<p>1.16.Dostosowanie Kolegiaty - Kościoła Parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny do nowych funkcji – komponent B</p> <p>1.17.Dostosowanie historycznego układu komunikacyjnego do nowych funkcji – komponent B</p> <p>1.18.Rewitalizacja strażnic na terenie Gminy Uniejów - komponent B</p> <p>1.19.Modernizacja zagospodarowania przestrzeni publicznych (parki, place, ulice) w Uniejowie i dostosowanie ich do potrzeb mieszkańców – komponent B</p> <p>1.20.Wykonanie niezbędnych prac remontowych w obiektach zabytkowych w gminie oraz stała dbałość o ich dobrą kondycję techniczną w celu ochrony dziedzictwa kulturowego - komponent C</p> <p>1.21. Budowa amfiteatru komponent A.</p> <p>1.22. Stworzenie szlaków dla turystyki kajakowej, spływów rzeką Wartą</p>				
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
2.	Dostępność komunikacyjna i	Zwiększenie dostępności	Budowa, przebudowa, rozbudowa, modernizacja,	2.1.Modernizacja i ulepszanie dróg lokalnych	XX		XXXXX	X

	transportowa oraz rozwój komunikacji zbiorowej i transportu niskoemisyjnego	komunikacyjnej i transportowej oraz rozwój komunikacji zbiorowej i transportu niskoemisyjnego, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	infrastruktury drogowej i transportowej, zmiana nawierzchni dróg/ulic wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz rozwojem transportu zbiorowego, m.in. drogi, parkingi, chodniki, ścieżki rowerowe, urządzenia poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego (m.in. progi zwalniające, separatory ruchu) wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz usługami i działaniami związanymi z zarządzaniem infrastrukturą i logistyką, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	2.2.Budowa parkingów 2.3.Budowa chodników 2.4.Budowa tras rowerowych – komponent B				
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
3.	Zintegrowane środowisko rozwoju	Poprawa infrastruktury i usług dla	Tworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości poprzez działania inwestycyjne wraz z zakupem	3.1.Utworzenie Gminnego Punktu Konsultacyjnego	XXXXX	XX	X	XX

	<p>przedsiębiorczość i oraz rynku pracy</p>	<p>środowiska rozwoju przedsiębiorczości oraz wspieranie rozwoju rynku pracy i dostępności kadr lokalnej gospodarki, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>sprzętu i wyposażenia oraz usługi i tworzenie dokumentów strategicznych i planistycznych. m.in.: plany zagospodarowania przestrzennego, przystosowanie przestrzeni publicznych do rozwoju przedsiębiorczości, rozwój i tworzenie terenów inwestycyjnych, stref aktywności i innowacyjności, rozszerzenie zakresu usług wspierających rozwój gosp. i rynek pracy, m.in. punkt obsługi inwestora/przedsiębiorcy, wsparcie doradcze dla firm, sieciowanie i klastrowanie, współpraca z instytucjami i służbami rynku pracy, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>3.2. Przygotowanie terenów inwestycyjnych</p> <p>3.3. Stworzenie pakietu preferencyjnego dla przedsiębiorców i inwestorów</p> <p>3.4. Wspieranie innowacyjnych technologii</p> <p>3.5. Tworzenie i rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego</p> <p>3.6. Propagowanie ekologicznych upraw rolnych z możliwością wystawiania produktów rolnych na imprezach okolicznościowych</p> <p>3.7. Pomaganie w ukierunkowywaniu produkcji rolnej</p> <p>3.8. Wspieranie lokalnych porozumień rolników/przedsiębiorców</p> <p>3.9. Wspieranie włączenia społecznego – komponent A</p> <p>3.10. Wspieranie przedsiębiorstw proinnowacyjnych</p> <p>3.11. Dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku turystycznego</p> <p>3.12. Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy – komponent B</p> <p>3.13. Przygotowanie programu możliwości zdobywania nowych umiejętności i wiedzy w</p>				
--	--	--	---	--	--	--	--	--

				systemie uczenia się przez całe życie dla osób korzystających z pomocy społecznej w celu wspierania ich reintegracji z rynkiem pracy – komponent A				
				3.14.Aktywizacja samodzielności i przedsiębiorczości indywidualnej mieszkańców w celu rozwoju lokalnego rynku pracy				
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
4.	Infrastruktura techniczna zapewniająca zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy	Poprawa infrastruktury technicznej dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego, m.in. ochrony środowiska, bezpieczeństwa i cyfryzacji, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka	Budowa, przebudowa, rozbudowa, modernizacja infrastruktury (m.in.: kanalizacyjnej, wodociągowej, retencyjnej, gospodarki odpadami i niebezpiecznymi materiałami, rozwój terenów mieszkaniowych i mieszkalnictwa, budowa budynków pasywnych i energooszczędnych, termomodernizacja budynków, OZE) wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz infrastruktury i usług towarzyszących m.in, energooszczędne oświetlenie uliczne, zdalny odczyt zużycia wody, gazu, energii, systemy monitoringu przestrzeni	4.1.Analiza możliwości sprzedaży energii podmiotom zewnętrznym 4.2.Zapewnienie nowoczesnego sprzętu dla OSP 4.3.Budowa energooszczędnych obwodów oświetleniowych 4.4.Wybudowanie placów zabaw i siłowni na powietrzu – komponent B 4.5.Odpowiednia realizacja obiektów małej architektury 4.6.Dalsza rozbudowa systemu kanalizacyjnego i wodociągowego gminy 4.7.Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 4.8.Odbudowa naturalnej retencji	XXXX	XXX	XXXX	X

		m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	publicznych, poprawa efektywności energetycznej i ograniczenie emisyjności, infrastruktura niezbędna do cyfryzacji, wyposażenie służb ratowniczych, usługi i działania informacyjne, edukacyjne oraz wspólnego zarządzania usługami publicznymi, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie	<p>4.9.Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego</p> <p>4.10.Zapewnienie dostępu do sieci szerokopasmowej na terenie Gminy</p> <p>4.11 Wspieranie rozwoju e-społeczeństwa</p> <p>Stworzenie Publicznych Punktów Dostępu do Internetu</p> <p>Termomodernizacja obiektów będących w posiadaniu Gminy Uniejów</p> <p>4.15.Rozwój fotowoltaiki, energii wiatrowej i pochodzącej z biomasy, wód termalnych</p> <p>4.16.Wspieranie inteligentnego zarządzania energią</p>				
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
5.	Rozwój zakresu oraz jakości usług publicznych	Poprawa infrastruktury i warunków świadczenia usług publicznych, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z	Budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury opiekuńczej, społecznej, socjalno-bytowej, zdrowotnej, infrastruktury edukacyjnej (w tym przyszłolnych obiektów sportowych), infrastruktury kulturalnej i oświatowej wraz z	<p>5.1.Wspieranie włączenia społecznego – komponent B</p> <p>5.2.Organizowanie różnych form letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży – komponent B</p> <p>5.3.Współpraca z klubami sportowymi, zrzeszającymi osoby uprawiające różne dyscypliny sportu - komponent B</p>	XX	XXXXXX	X	XX

		<p>czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>zakupem sprzętu i wyposażenia (m.in. komputerowego, medycznego, informatycznego), dotyczącej usług publicznych wraz z działaniami zwiększającymi zakres i jakość świadczonych usług (m.in. działania informacyjne, promocyjne, edukacyjne), w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie</p>	<p>5.4.Kształtowanie i promocja aktywnych postaw na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia</p> <p>5.5.Profilaktyka zdrowotna</p> <p>5.6.Zajęcia z zakresu profilaktyki i udzielania pierwszej pomocy</p> <p>5.7.Wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz edukacji przez całe życie</p> <p>5.8.Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy – komponent A</p> <p>5.9.Przygotowanie programu możliwości zdobywania nowych umiejętności i wiedzy w systemie uczenia się przez całe życie dla osób korzystających z pomocy społecznej w celu wspierania ich reintegracji z rynkiem pracy – komponent B</p> <p>5.10.Kształtowanie nowych wzorców zachowań w grupach osób zagrożonych bezpośrednio wykluczeniem aby wzbudzić w nich potrzebę zmiany swojej sytuacji życiowej</p> <p>5.11.Konstruktywna, długofalowa pomoc ludziom słabym i bezradnym</p> <p>5.12.Stała opieka i wieloaspektowa pomoc udzielana ludziom starym i samotnym i z tego powodu nie radzącym sobie z organizowaniem codzienności</p>				
--	--	---	---	---	--	--	--	--

L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
				5.13.Kompleksowa pomoc niepełnosprawnym i chorym psychicznie				
6.	Rewitalizacja obszarów zdegradowanych na terenach miejskich i wiejskich	Przywrócenie lub nadanie nowych funkcji społeczno-gospodarczych zdegradowanym obszarom na terenie Gminy, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	Modernizacja i przebudowa zdegradowanych obiektów i przestrzeni wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz wdrażaniem usług w zakresie aktywizacji społeczno-gospodarczej, umożliwiające przywrócenie lub nadanie obszarom nowych funkcji społeczno-gospodarczych oraz zapobieganie marginalizacji i dalszej degradacji, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	6.1.Rewitalizacja strażnic na terenie Gminy Uniejów - komponent A 6.2.Uporządkowanie struktury urbanistycznej w Uniejowie oraz integracja przestrzenno-funkcjonalna części miasta położonych na obu brzegach Warty 6.3.Modernizacja zagospodarowania przestrzeni publicznych (parki, place, ulice) w Uniejowie i dostosowanie ich do potrzeb mieszkańców – komponent A 6.4.Wykonanie niezbędnych prac remontowych w obiektach zabytkowych w gminie oraz stała dbałość o ich dobrą kondycję techniczną w celu ochrony dziedzictwa kulturowego - komponent B 6.5.Wybudowanie placów zabaw i siłowni na powietrzu – komponent C 6.6.Dostosowanie historycznego układu komunikacyjnego do nowych funkcji – komponent C	XXXX	XXXX	XXXX	X
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.

7.	Rozwój i zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz tożsamości lokalnej i ponadlokalnej	Rozwój infrastruktury oraz warunków dla rozwoju kultury oraz tożsamości lokalnej i ponadlokalnej na terenie Partnerstwa, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	Budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja obiektów pełniących funkcje kulturalne (m.in. świetlice i domy kultury, centra kultury, amfiteatry), obiektów zabytkowych i związanych z dziedzictwem narodowym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem sprzętu i wyposażenia oraz animacja, realizacja i promocja działań dotyczących walorów kulturowych obszaru Gminy, w tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	7.1.Kultywowanie i promocja tradycji w oparciu o istniejącą infrastrukturę 7.2.Promocja tradycyjnych/historycznych zawodów 7.3.Dostosowanie Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich do nowych funkcji – komponent A 7.4.Dostosowanie Kolegiaty - Kościoła Parafialnego pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny do nowych funkcji – komponent A 7.5.Dostosowanie historycznego układu komunikacyjnego do nowych funkcji – komponent A 7.6.Rewitalizacja strażnic na terenie Gminy Uniejów - komponent C 7.7.Wykonanie niezbędnych prac remontowych w obiektach zabytkowych w gminie oraz stała dbałość o ich dobrą kondycję techniczną w celu ochrony dziedzictwa kulturowego - komponent A 7.8. Budowa amfiteatru komponent B	X	XX	XXXX	X
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
8.	Skuteczna współpraca i	Rozwój współpracy oraz	Programy i działania rozwijające współpracę,	8.1.Ciągłe doskonalenie się urzędników gminnych w zakresie aktywizacji mieszkańców	XXXXX	XXX	XXX	XX

	zarządzanie oraz promocja Gminy	<p> sprawności i jakości zarządzania oraz promocja Gminy w wymiarze społecznym, gospodarczym oraz środowiskowo-przestrzennym, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>programy podnoszenia kwalifikacji i dostępności administracji samorządowej wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia oraz działania i opracowanie dokumentów promujących Gminę w wymiarze społeczno - gospodarczym, środowiskowo - przestrzennym, tym inwestycje i działania związane z niwelowaniem skutków i ograniczaniem zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.</p>	<p>8.2.Stworzenie marki produktu regionalnego – komponent B</p> <p>8.3.Promocja szlaków turystycznych – komponent B.</p>				
L.p.	TYTUŁ OBSZARU	CEL	DZIAŁANIA/ZAKRES*	PROJEKTY*	A.	B.	C.	H.
9.	Rozwój, zachowanie i ochrona bioróżnorodności oraz walorów przyrodniczych wraz z łagodzeniem zmian klimatu na terenie Gminy	<p>Wsparcie infrastruktury oraz usług dla rozwoju, zachowania i ochrony bioróżnorodności oraz walorów przyrodniczych i łagodzenia zmian klimatu na terenie</p>	<p>Budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury i obiektów związanych z rozwojem zachowaniem i ochroną bioróżnorodności oraz walorów przyrodniczych i łagodzeniem zmian klimatu wraz z zakupem środków trwałych i</p>	<p>9.1.Wykluczenie stosowania technologii niebezpiecznych dla środowiska</p> <p>9.2.Promocja postaw ekologicznych</p> <p>9.3.Modernizacja zagospodarowania przestrzeni publicznych (parki, place, ulice) w Uniejowie i dostosowanie ich do potrzeb mieszkańców – komponent B</p>	XX	X	XXXX	XX

		Gminy, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.	obrotowych oraz działania edukacyjnymi i informacyjno - promocyjnymi na terenie Gminy, w tym niwelowanie skutków i ograniczanie zagrożeń związanych z czynnikami ryzyka m.in. COVID-19, wojna na Ukrainie.					
--	--	--	--	--	--	--	--	--

x- suma korelacji poszczególnych kierunków działań w danym celu strategicznym

***Działania, przedsięwzięcia i projekty wynikające ze Strategii rozwoju Gminy Uniejów na lata 2023-2030 realizowane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi i unijnymi, w szczególności dotyczącymi pomocy publicznej, ochrony środowiska (m.in. dopuszczalność realizacji projektu w kontekście jego wpływu na obszary chronione, w tym obszary NATURA 2000) oraz zamówień publicznych**

Źródło: opracowanie własne

